

DATA ATUAL ->						2/5/2026	DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTARIA->					5/2/2026			
DATA LIMITE PARA FINALIZAÇÃO DA FASE INTERNA DO PROCESSO E ENCAMINHAMENTO A DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - DLC ->						5/4/2026									
VALOR TOTAL GERAL MÁXIMO ACEITÁVEL->						R\$ 197.408,20	Orçamentos realizados no compras.gov.br com a ferramenta de Pesquisa de Preço, conforme relatório nº: ->					176/2025			
ITEM	CÓDIGO SIPAC	CÓDIGO CATMAT	DESCRIÇÃO	LOCAL DE ENTREGA	UNIDADE CATMAT	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DA (MÉDIA ou MEDIANA)	PESQ1-VALOR TOTAL	PESQ1.- DATA (Cotado em)	PESQ1. PARÂMETRO	PESQ1.- DATA VENCIMENTO	MÉTODO (INFORMADO NO RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇO DO PARÂMETRO 1)	VR.UNIT. ESTIMADO	VR.TOTAL ESTIMADO	AGENTE RESPONSÁVEL PELA PESQUISA
1	3026000723773	460911	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, TIPO: SENSOR, APLICAÇÃO: MONTAGEM DE CIRCUITO ELETROELETRÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SENSOR DE UNIDADE DE SOLO PARA ARDUINO.	Campus Lavras	UNIDADE	183	R\$ 5,40	R\$ 989,02	03/02/2026	I	02/08/2026	MEDIANA	R\$ 5,40	R\$ 988,20	CAT/DGT1
2	3026000723374	269771	CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA, REFERÊNCIA 1: CD4046.	Campus Lavras	UNIDADE	98	R\$ 1,63	R\$ 159,49	03/02/2026	I	02/08/2026	MEDIANA	R\$ 1,63	R\$ 159,74	CAT/DGT1
3	3026000723375	286312	CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA, REFERÊNCIA 1: LM723.	Campus Lavras	UNIDADE	86	R\$ 5,10	R\$ 438,80	04/02/2026	I,III	03/08/2026	MÉDIA	R\$ 5,10	R\$ 438,60	CAT/DGT1
4	3026000723307	286312	CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA, REFERÊNCIA 1: LM723 LM723CN.	Campus Lavras	UNIDADE	86	R\$ 5,77	R\$ 495,94	04/02/2026	III	03/08/2026	MÉDIA	R\$ 5,77	R\$ 496,22	CAT/DGT1
5	3026000723382	354429	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS: 3, TIPO: REGULADOR TENSÃO, ENCAPSULAMENTO: TO-220, REFERÊNCIA 2: LM7818.	Campus Lavras	UNIDADE	82	R\$ 2,79	R\$ 228,71	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MÉDIA	R\$ 2,79	R\$ 228,78	CAT/DGT1
6	3026000723381	354427	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS: 3, TIPO: REGULADOR TENSÃO, ENCAPSULAMENTO: TO-220, REFERÊNCIA 2: LM7918.	Campus Lavras	UNIDADE	78	R\$ 2,95	R\$ 230,37	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MÉDIA	R\$ 2,95	R\$ 230,10	CAT/DGT1
7	3026000723384	401087	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS: 3, TIPO: REGULADOR TENSÃO, ENCAPSULAMENTO: TO-220, REFERÊNCIA 3: LM7815.	Campus Lavras	UNIDADE	79	R\$ 1,49	R\$ 117,58	03/02/2026	I	02/08/2026	MEDIANA	R\$ 1,49	R\$ 117,71	CAT/DGT1
8	3026000723383	401082	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS: 8, ENCAPSULAMENTO: DIP, REFERÊNCIA 3: OPA2277P (TEXAS INSTRUMENTS).	Campus Lavras	UNIDADE	114	R\$ 34,64	R\$ 3.948,72	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MÉDIA	R\$ 34,64	R\$ 3.948,96	CAT/DGT1
9	3026000723333	261864	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: 4N25, QUANTIDADE PINOS: 6, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA.	Campus Lavras	UNIDADE	195	R\$ 0,94	R\$ 182,62	03/02/2026	I	02/08/2026	MEDIANA	R\$ 0,94	R\$ 183,30	CAT/DGT1
10	3026000723309	248212	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: 7400, QUANTIDADE PINOS: 14, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA.	Campus Lavras	UNIDADE	78	R\$ 1,33	R\$ 103,92	03/02/2026	I	02/08/2026	MEDIANA	R\$ 1,33	R\$ 103,74	CAT/DGT1
11	3026000723311	248213	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: 7404, QUANTIDADE PINOS: 14, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA.	Campus Lavras	UNIDADE	78	R\$ 1,87	R\$ 146,22	03/02/2026	I	02/08/2026	MEDIANA	R\$ 1,87	R\$ 145,86	CAT/DGT1
12	3026000723380	248214	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: 7432, QUANTIDADE PINOS: 14, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA.	Campus Lavras	UNIDADE	72	R\$ 1,79	R\$ 128,74	03/02/2026	I	02/08/2026	MEDIANA	R\$ 1,79	R\$ 128,88	CAT/DGT1
13	3026000723316	248211	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: 7490, QUANTIDADE PINOS: 14, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA.	Campus Lavras	UNIDADE	98	R\$ 4,00	R\$ 392,00	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MEDIANA	R\$ 4,00	R\$ 392,00	CAT/DGT1
14	3026000723323	248208	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: LM 317, QUANTIDADE PINOS: 3, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA.	Campus Lavras	UNIDADE	151	R\$ 3,72	R\$ 561,25	03/02/2026	I	02/08/2026	MÉDIA	R\$ 3,72	R\$ 561,72	CAT/DGT1
15	3026000723302	257553	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: LM 358, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA.	Campus Lavras	UNIDADE	92	R\$ 1,17	R\$ 107,25	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MEDIANA	R\$ 1,17	R\$ 107,64	CAT/DGT1
16	3026000723319	248205	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: LM 555, QUANTIDADE PINOS: 8, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA.	Campus Lavras	UNIDADE	260	R\$ 1,16	R\$ 300,92	03/02/2026	I	02/08/2026	MEDIANA	R\$ 1,16	R\$ 301,60	CAT/DGT1
17	3026000723372	264111	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: NESS5N, QUANTIDADE PINOS: 8 UN, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA.	Campus Lavras	UNIDADE	98	R\$ 1,52	R\$ 148,96	04/02/2026	I,III	03/08/2026	MEDIANA	R\$ 1,52	R\$ 148,96	CAT/DGT1
18	3026000723376	244437	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: TL494CN, QUANTIDADE PINOS: 16, APLICAÇÃO: FONTE ALIMENTAÇÃO.	Campus Lavras	UNIDADE	117	R\$ 1,79	R\$ 209,28	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MEDIANA	R\$ 1,79	R\$ 209,43	CAT/DGT1
19	3026000723310	257230	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: TTL 7402, QUANTIDADE PINOS: 14, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA.	Campus Lavras	UNIDADE	70	R\$ 2,14	R\$ 149,67	03/02/2026	I	02/08/2026	MEDIANA	R\$ 2,14	R\$ 149,80	CAT/DGT1
20	3026000723312	257229	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: TTL 7408, QUANTIDADE PINOS: 14, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA.	Campus Lavras	UNIDADE	77	R\$ 1,43	R\$ 110,28	03/02/2026	I	02/08/2026	MEDIANA	R\$ 1,43	R\$ 110,11	CAT/DGT1
21	3026000723314	257228	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: TTL 7447, QUANTIDADE PINOS: 16, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA.	Campus Lavras	UNIDADE	83	R\$ 7,00	R\$ 581,00	04/02/2026	III	03/08/2026	MÉDIA	R\$ 7,00	R\$ 581,00	CAT/DGT1
22	3026000723324	257226	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: TTL 7476, QUANTIDADE PINOS: 16, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA.	Campus Lavras	UNIDADE	70	R\$ 4,81	R\$ 336,93	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MÉDIA	R\$ 4,81	R\$ 336,70	CAT/DGT1
23	3026000723301	248210	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA:LM 35, QUANTIDADE PINOS:3, APLICAÇÃO:ELETRÔNICA LM350Z.	Campus Lavras	UNIDADE	208	R\$ 13,08	R\$ 2.720,64	04/02/2026	III	03/08/2026	MÉDIA	R\$ 13,08	R\$ 2.720,64	CAT/DGT1
24	3026000723313	393766	CIRCUITO INTEGRADO, TENSÃO SAÍDA: 5 V, ENCAPSULAMENTO: DIP, TECNOLOGIA: TTL (TRANSISTOR-TRANSISTOR LOGIC), REFERÊNCIA 3: 7410.	Campus Lavras	UNIDADE	70	R\$ 1,54	R\$ 107,53	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MÉDIA	R\$ 1,54	R\$ 107,80	CAT/DGT1
25	3026000723315	393769	CIRCUITO INTEGRADO, TENSÃO SAÍDA: 5 V, ENCAPSULAMENTO: DIP, TECNOLOGIA: TTL (TRANSISTOR-TRANSISTOR LOGIC), REFERÊNCIA 3: 7474.	Campus Lavras	UNIDADE	73	R\$ 3,01	R\$ 220,02	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MEDIANA	R\$ 3,01	R\$ 219,73	CAT/DGT1
26	3026000723546	379868	COMPONENTE ELETRÔNICO - DISPLAY 7 SEGMENTOS, MODELO: CATODO COMUM, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA DIGITAL, LÓGICA SEQUENCIAL.FND 500, 0,5 POL.	Campus Lavras	UNIDADE	264	R\$ 2,34	R\$ 616,44	03/02/2026	I	02/08/2026	MÉDIA	R\$ 2,34	R\$ 617,76	CAT/DGT1
27	3026000723575	429631	INVERSOR TÉRMICO, CONSUMO: 91,2 W, TENSÃO MÁXIMA: 15,2 V, CORRENTE NOMINAL: 6 A, MODELO: TEC1-12706, TIPO: PASTILHA PELTIER, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 40 X 40 X 2 MM, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO.	Campus Lavras	UNIDADE	103	R\$ 20,86	R\$ 2.148,29	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MEDIANA	R\$ 20,86	R\$ 2.148,58	CAT/DGT1
28	3026000723587	440906	MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO: BUZZER, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA, TIPO: ATIVO, SOM CONTÍNUO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 5 V, COMPONENTES: 2 TERMINAIS COM 12 MM E OSCILADOR INTERNO.	Campus Lavras	UNIDADE	163	R\$ 1,93	R\$ 315,31	03/02/2026	I	02/08/2026	MEDIANA	R\$ 1,93	R\$ 314,59	CAT/DGT1
29	3026000723264	414006	PLACA CONTROLADORA, PADRÃO INTERFACE-ARDUINO UNO, MATERIAL:PLÁSTICO DISPOSTO BASE METAL OU MADEIRA, TECNOLOGIA:SISTEMA EMBARCADO PROGRAMÁVEL R3, COM CABO USB.	Campus Lavras	UNIDADE	86	R\$ 52,70	R\$ 4.531,80	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MÉDIA	R\$ 52,70	R\$ 4.532,20	CAT/DGT1
30	3026000723622	323224	PROTOBOARD, MATERIAL CORPO: POLÍMERO ABS, MATERIAL CONTATO: LIGA PRATA E NIQUEL, NÚMERO FUROS: 2.420, DIMENSÕES: 0.30 A 0.80 MM.	Campus Lavras	UNIDADE	79	R\$ 198,54	R\$ 15.684,66	04/02/2026	III	03/08/2026	MÉDIA	R\$ 198,54	R\$ 15.684,66	CAT/DGT1
31	3026000723255	465158	SENSOR ELETRÔNICO, REFERÊNCIA: MPU-6050 3 EIXOS, TIPO: FIM DE CURSO, APLICAÇÃO: ACELERÔMETRO E GYROSCÓPIO.	Campus Lavras	UNIDADE	81	R\$ 14,61	R\$ 1.183,77	03/02/2026	I	02/08/2026	MEDIANA	R\$ 14,61	R\$ 1.183,41	CAT/DGT1

DATA ATUAL ->						2/5/2026	DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTARIA->				5/2/2026				
DATA LIMITE PARA FINALIZAÇÃO DA FASE INTERNA DO PROCESSO E ENCAMINHAMENTO A DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - DLC ->						5/4/2026									
VALOR TOTAL GERAL MÁXIMO ACEITÁVEL->						R\$	197.408,20	Orçamentos realizados no compras.gov.br com a ferramenta de Pesquisa de Preço, conforme relatório nº: ->				176/2025			
ITEM	CÓDIGO SIPAC	CÓDIGO CATMAT	DESCRIÇÃO	LOCAL DE ENTREGA	UNIDADE CATMAT	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DA (MÉDIA ou MEDIANA)	PESQ1-VALOR TOTAL	PESQ1- DATA (Cotado em)	PESQ1- PARÂMETRO	PESQ1- DATA VENCIMENTO	MÉTODO (INFORMADO NO RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇO DO PARÂMETRO 1)	VR.UNIT. ESTIMADO	VR.TOTAL ESTIMADO	AGENTE RESPONSÁVEL PELA PESQUISA
32	3026000723256	440272	SENSOR ELETRÔNICO, TIPO SENSOR:ULTRASSÔNICO, REFERÊNCIA: HC-SR04, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CIRCUITO EMISSOR E RECEPTOR ACOPLADO, TIPO ELETRÔNICO, TENSÃO OPERAÇÃO:5 V, APLICAÇÃO:DETECÇÃO E ALARME	Campus Lavras	UNIDADE	75	R\$ 8,27	R\$ 620,16	03/02/2026	I	02/08/2026	MEDIANA	R\$ 8,27	R\$ 620,25	CAT/DGT1
33	3026000723517	399935	SOQUETE COMPONENTE ELETRÔNICO, APLICAÇÃO: CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS: 18, TIPO: ESTAMPADO, ENCAPSULAMENTO: DIP	Campus Lavras	UNIDADE	241	R\$ 0,83	R\$ 200,83	04/02/2026	III	03/08/2026	MÉDIA	R\$ 0,83	R\$ 200,03	CAT/DGT1
34	3026000723516	399952	SOQUETE COMPONENTE ELETRÔNICO, APLICAÇÃO: CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS: 8, TIPO: ESTAMPADO, ENCAPSULAMENTO: DIP	Campus Lavras	UNIDADE	454	R\$ 0,24	R\$ 108,60	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MÉDIA	R\$ 0,24	R\$ 108,96	CAT/DGT1
35	3026000723482	262135	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: 2N3055, ENCAPSULAMENTO: TO-3, TENSÃO TRABALHO: VCEO 60 V, APLICAÇÃO: CIRCUITO COM CORRENTE DE COLETOR ALTA.	Campus Lavras	UNIDADE	73	R\$ 5,90	R\$ 430,70	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MEDIANA	R\$ 5,90	R\$ 430,70	CAT/DGT1
36	3026000723475	257191	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: BC 337, ENCAPSULAMENTO: TO-92, TENSÃO TRABALHO:45 V, APLICAÇÃO: DRIVER DE RADIO FREQUÊNCIA, CORRENTE SAÍDA: 100 MA.	Campus Lavras	UNIDADE	237	R\$ 0,20	R\$ 47,40	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MEDIANA	R\$ 0,20	R\$ 47,40	CAT/DGT1
37	3026000723476	257192	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: BC 338, ENCAPSULAMENTO: TO-92 (F), TENSÃO TRABALHO:25 V, APLICAÇÃO: AMPLIFICADOR DE ALTA FREQUÊNCIA, POTÊNCIA MÁXIMA: 800 MW, CORRENTE SAÍDA: 500 MA.	Campus Lavras	UNIDADE	208	R\$ 0,29	R\$ 60,32	04/02/2026	III	03/08/2026	MEDIANA	R\$ 0,29	R\$ 60,32	CAT/DGT1
38	3026000723477	257195	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: BC 557, ENCAPSULAMENTO: TO-92, TENSÃO TRABALHO: 45 V, APLICAÇÃO: AMPLIFICADOR DE ALTA FREQUÊNCIA, POTÊNCIA MÁXIMA: 500 MW, CORRENTE SAÍDA: 100 MA.	Campus Lavras	UNIDADE	254	R\$ 0,20	R\$ 51,05	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MEDIANA	R\$ 0,20	R\$ 50,80	CAT/DGT1
39	3026000723478	257196	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: BC 558, ENCAPSULAMENTO: TO-92, TENSÃO TRABALHO:30 V, APLICAÇÃO: AMPLIFICADOR DE ALTA FREQUÊNCIA, POTÊNCIA MÁXIMA: 500 MW, CORRENTE SAÍDA: 100 MA.	Campus Lavras	UNIDADE	254	R\$ 0,28	R\$ 71,12	04/02/2026	III	03/08/2026	MEDIANA	R\$ 0,28	R\$ 71,12	CAT/DGT1
40	3026000723486	244556	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: BC547, ENCAPSULAMENTO: TO-92, TENSÃO TRABALHO: VCEO 50V, VCEO 45 V, APLICAÇÃO: AMPLIFICADOR DE BAIXA FREQUÊNCIA.	Campus Lavras	UNIDADE	254	R\$ 0,15	R\$ 37,26	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MEDIANA	R\$ 0,15	R\$ 38,10	CAT/DGT1
41	3026000723487	246547	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: BC548, ENCAPSULAMENTO:TO-92, TENSÃO TRABALHO: VCEO 50V, VCEO 45 V, APLICAÇÃO: AMPLIFICADOR DE BAIXA FREQUÊNCIA.	Campus Lavras	UNIDADE	221	R\$ 0,18	R\$ 40,75	03/02/2026	I	02/08/2026	MÉDIA	R\$ 0,18	R\$ 39,78	CAT/DGT1
42	3026000723510	248445	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: BD 135, TENSÃO TRABALHO: 45 V, APLICAÇÃO: PRÁTICAS ELETRÔNICAS, POTÊNCIA MÁXIMA: 12,5 W, CORRENTE SAÍDA: 2 A.	Campus Lavras	UNIDADE	280	R\$ 1,10	R\$ 308,00	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MEDIANA	R\$ 1,10	R\$ 308,00	CAT/DGT1
43	3026000723473	257188	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: BD 138, ENCAPSULAMENTO: TO-126, TENSÃO TRABALHO: 60 V, APLICAÇÃO: PRÁTICAS ELETRÔNICAS, POTÊNCIA MÁXIMA: 12,5 W, CORRENTE SAÍDA: 1 A.	Campus Lavras	UNIDADE	202	R\$ 0,64	R\$ 129,89	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MÉDIA	R\$ 0,64	R\$ 129,28	CAT/DGT1
44	3026000723474	257190	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: BD 139, ENCAPSULAMENTO: TO-126, TENSÃO TRABALHO: 80 V, APLICAÇÃO: PRÁTICAS ELETRÔNICAS, POTÊNCIA MÁXIMA: 12,5 W, CORRENTE SAÍDA: 1 A.	Campus Lavras	UNIDADE	208	R\$ 0,87	R\$ 180,19	03/02/2026	I	02/08/2026	MÉDIA	R\$ 0,87	R\$ 180,96	CAT/DGT1
45	3026000723483	264691	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: BD 235, ENCAPSULAMENTO: TO-126, TENSÃO TRABALHO: 60 V, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA, POTÊNCIA MÁXIMA: 25 W, CORRENTE SAÍDA: 2 A.	Campus Lavras	UNIDADE	182	R\$ 1,80	R\$ 327,60	04/02/2026	III	03/08/2026	MÉDIA	R\$ 1,80	R\$ 327,60	CAT/DGT1
46	3026000723484	269016	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: BF245 C, TENSÃO TRABALHO: 30 V, APLICAÇÃO: PRÁTICAS ELETRÔNICAS, POTÊNCIA MÁXIMA: 300 MW, CORRENTE ENTRADA: 2 A 6,5 MA.	Campus Lavras	UNIDADE	202	R\$ 2,57	R\$ 520,09	03/02/2026	I	02/08/2026	MEDIANA	R\$ 2,57	R\$ 519,14	CAT/DGT1
47	3026000723488	319841	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: IRF 620.	Campus Lavras	UNIDADE	98	R\$ 4,00	R\$ 392,00	04/02/2026	III	03/08/2026	MEDIANA	R\$ 4,00	R\$ 392,00	CAT/DGT1
48	3026000723480	257282	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: TIP120, ENCAPSULAMENTO: TO-220, TENSÃO TRABALHO: 60 V, APLICAÇÃO: PRÁTICAS ELETRÔNICAS, POTÊNCIA MÁXIMA: 65 W, CORRENTE SAÍDA: 5 A.	Campus Lavras	UNIDADE	195	R\$ 1,47	R\$ 287,25	03/02/2026	I	02/08/2026	MEDIANA	R\$ 1,47	R\$ 286,65	CAT/DGT1
49	3026000723481	257287	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: TIP122, ENCAPSULAMENTO: TO-220, TENSÃO TRABALHO: 100 V, APLICAÇÃO: PRÁTICAS ELETRÔNICAS, POTÊNCIA MÁXIMA: 65 W, CORRENTE SAÍDA: 5 A.	Campus Lavras	UNIDADE	221	R\$ 1,63	R\$ 359,26	03/02/2026	I	02/08/2026	MÉDIA	R\$ 1,63	R\$ 360,23	CAT/DGT1
50	3026000723470	257278	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: TIP31C, ENCAPSULAMENTO: TO-220, TENSÃO TRABALHO: 100 V, APLICAÇÃO: PRÁTICAS ELETRÔNICAS, POTÊNCIA MÁXIMA: 40 W, CORRENTE SAÍDA: 3 A.	Campus Lavras	UNIDADE	195	R\$ 2,14	R\$ 416,66	04/02/2026	III	03/08/2026	MÉDIA	R\$ 2,14	R\$ 417,30	CAT/DGT1
51	3026000723479	257279	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: TIP32C, ENCAPSULAMENTO: TO-220, TENSÃO TRABALHO: 100 V, APLICAÇÃO: PRÁTICAS ELETRÔNICAS, POTÊNCIA MÁXIMA: 40 W, CORRENTE SAÍDA: 3 A.	Campus Lavras	UNIDADE	208	R\$ 2,25	R\$ 467,31	04/02/2026	III	03/08/2026	MÉDIA	R\$ 2,25	R\$ 468,00	CAT/DGT1
52	3026000723472	286101	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: BD 137, ENCAPSULAMENTO: TO-126, TENSÃO TRABALHO: 80 V, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA, POTÊNCIA MÁXIMA: 115 W, CORRENTE SAÍDA: 1,5 A.	Campus Lavras	UNIDADE	195	R\$ 0,83	R\$ 161,46	04/02/2026	I, III	03/08/2026	MEDIANA	R\$ 0,83	R\$ 161,85	CAT/DGT1
53	3026000723262	452946	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, TIPO:KIT ARDUINO MEGA 2560 K3, APRESENTAÇÃO:5-ARDUINO, CABO USB, MICROCONTROLADOR: ATMEGA2560,, APLICAÇÃO:KIT PROTOTIPAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TENSÃO DE OPERAÇÃO: 5VCC, TENSÃO DE ENTRADA: 5-12V.	Campus Lavras	UNIDADE	161	R\$ 133,88	R\$ 21.555,03	03/02/2026	I	02/08/2026	MEDIANA	R\$ 133,88	R\$ 21.554,68	CAT/DGT1
54	3026000723548	379868	COMPONENTE ELETRÔNICO - DISPLAY 7 SEGMENTOS, MODELO: CATODO COMUM, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA DIGITAL, LÓGICA SEQUENCIAL 4" (101 MM).	Campus Lavras	UNIDADE	215	R\$ 65,30	R\$ 14.039,50	04/02/2026	I,III	03/08/2026	MEDIANA	R\$ 65,30	R\$ 14.039,50	CAT/DGT1
55	3026000723570	340650	CONTATOR, TIPO: TRIFÁSICO, CORRENTE TRABALHO: 16 A, MODELO: 3TF4222-0ANI (SIEMENS), TENSÃO ISOLAMENTO: 500 V, O MODELO E MARCA SIEMENS CITADOS SÃO DE REFERÊNCIA.	Campus Lavras	UNIDADE	111	R\$ 133,71	R\$ 14.841,44	05/02/2026	III	04/08/2026	MÉDIA	R\$ 133,71	R\$ 14.841,81	CAT/DGT1
56	3026000723929	455524	RELÉ FALTA DE FASE E TERRA, REFERÊNCIA: RMATG20 (SCHNEIDER), NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO, CONTATO: 2NA/NE, TIPO CONSTRUTIVO: ELETROMECÂNICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V.	Campus Lavras	UNIDADE	164	R\$ 296,88	R\$ 48.687,83	05/02/2026	I, III	04/08/2026	MÉDIA	R\$ 296,88	R\$ 48.688,32	CAT/DGT1
57	3026000723930	378868	RELÉ SUPERVISÃO, REFERÊNCIA: 3UG05 01-0AN00 (SIEMENS), TIPO: CONTROLADOR DE NÍVEL, TENSÃO NOMINAL: 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ.	Campus Lavras	UNIDADE	164	R\$ 164,89	R\$ 27.041,99	03/02/2026	I	02/08/2026	MÉDIA	R\$ 164,89	R\$ 27.041,96	CAT/DGT1
58	3026000723515	301435	SOQUETE COMPONENTE ELETRÔNICO, APLICAÇÃO: CIRCUITO INTEGRADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ZIF; 28 PINOS.	Campus Lavras	UNIDADE	169	R\$ 11,56	R\$ 1.953,93	05/02/2026	I, III	04/08/2026	MÉDIA	R\$ 11,56	R\$ 1.953,64	CAT/DGT1
59	3026000723518	399955	SOQUETE COMPONENTE ELETRÔNICO, APLICAÇÃO: CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS: 40, TIPO: TORNEADO, ENCAPSULAMENTO: DIP	Campus Lavras	UNIDADE	244	R\$ 7,25	R\$ 1.768,19	05/02/2026	III	04/08/2026	MÉDIA	R\$ 7,25	R\$ 1.769,00	CAT/DGT1
60	3026000723737	247064	COMPONENTE ELETRÔNICO - DISPLAY 7 SEGMENTOS, MODELO: ANODO COMUM ASS1E, USO: VISOR CALCULADORA, RELÓGIO DIGITAL E TELEFONE DIGI, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA DIGITAL, LÓGICA SEQUENCIAL.	Campus Lavras	UNIDADE	196	R\$ 2,14	R\$ 419,17	03/02/2026	I	02/08/2026	MÉDIA	R\$ 2,14	R\$ 419,44	CAT/DGT1
61	3026000724367	462373	RELÉ TÉRMICO, APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO ELÉTRICA, REFERÊNCIA: RW27D (WEG), CORRENTE NOMINAL: 16 A, NÚMERO PÓLOS: 3, FAIXA TEMPERATURA AMBIENTE: -20 °C A +60 °C NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO, FAIXA DE AJUSTE DE CORRENTE (SOBRECARGA): 4,0 A 6,3 A, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS: 1NA + 2NF, CLASSE DE DESARMO: 10, CORRENTE MÍNIMA NOMINAL ACEITÁVEL: 5A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, TENSÃO NOMINAL: 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ, TENSÃO NOMINAL CONTATOS: 690 V, CORRENTE NOMINAL CONTATOS: 0,3 A.	Campus Lavras	UNIDADE	156	R\$ 155,66	R\$ 24.282,96	05/02/2026	I, III	04/08/2026	MEDIANA	R\$ 155,66	R\$ 24.282,96	CAT/DGT1
														R\$ 197.408,20	